CUSTOS ESTIMADOS DO PROJETO PARA OS CURSOS PRESENCIAIS EM 2018

7.1. ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ENAP
Itens Total de h/a Valor h/a (R$) Custo total (R$)

Contratação de Docentes 168h 100,00 16.800,00
Total ENAP 16.800,00

O custo da contração de docentes será de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) referentes às
168 horas de trabalho. O valor da hora-aula é de R$ 100,00 (cem reais), conforme previsto no art. 12 da
Resolução nº 07 de 16 de junho de 2014.

7.2.  INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

IBGE
Itens  Custo (R$) Qtd Custo Total (R$)